n.º 1543/2023, e em consonância com a
Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de TAPURAH
- MT, abre CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, até o montante de R$ 141.201,91 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E
DUZENTOS E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS), nas dotações orçamentárias:

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E CULTU
730Cód. Reduzido

002.13.392.0215.10090 RECURSO DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 - ART.5° AUDIOVISU
17150000000 TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC Nº 195/2022 - ART.